
Nr. 70147
30 december

2016

Aanwijzing als deskundige om als confrontatieleider op te treden 

(Aanwijzingsbesluit)

De korpschef van politie;

Namens deze, de politiechef van de eenheid Zeeland-West-Brabant, in zijn hoedanigheid van 
portefeuillehouder Forensische Opsporing;

Overwegende dat op grond van artikel 61a, lid 1, van het Wetboek van Strafvordering tegen de voor 
onderzoek opgehouden verdachte maatregelen in het belang van het onderzoek kunnen worden 
bevolen, waaronder de toepassing van een confrontatie;

Overwegende dat op grond van het Besluit toepassing maatregelen in het belang van het onderzoek 
en de Brancherichtlijnen van de politie1 de confrontatie dient te worden geleid door een daartoe door 
de korpschef onderscheidenlijk werkgever aangewezen ter zake deskundige ambtenaar van politie als 
bedoeld in artikel 2 van de Politiewet 2012;

Overwegende dat een confrontatieleider als deskundige wordt aangemerkt wanneer hij in het bezit is 
van het certificaat of EVC-bewijs dat is verbonden aan de opleiding van de Politieacademie die 
betrekking heeft op het uitvoeren van een confrontatie;

Besluit:

Aan te wijzen als deskundige, de ambtenaren van politie die in het bezit zijn van het betreffende 
certificaat behorend bij de gevolgde opleiding tot confrontatieleider als genoemd in de bijlage bij dit 
aanwijzingsbesluit.

Aldus vastgesteld,

De korpschef van politie,
namens deze,
De portefeuillehouder Forensische Opsporing
J.A.J.T. Vissers
Politiechef eenheid Zeeland-West-Brabant

1 Opsporingsconfrontatie met foto’s (BIN 001055), Enkelvoudige bewijsconfrontatie in persoon (BIN 001057), Meervoudige bewijs-
confrontatie in persoon (BIN 001058), Meervoudige fotobewijsconfrontatie (BIN 001059), Meervoudige videobewijsconfrontatie 
(BIN 001060) en Meervoudige auditieve bewijsconfrontatie (BIN 001061).

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 70147 30 december 2016



BIJLAGE – AANWIJZEN ALS DESKUNDIGE OM ALS CONFRONTATIELEIDER OP TE TREDEN 
VOOR: 

 Confrontatievorm  In bezit van:  Grondslag

 Opsporingsconfrontatie (met foto’s) Certificaat of EVC-bewijs voor de opleiding van de Politieaca-
demie:
4300053, Organiseren en uitvoeren van een opsporingscon-
frontatie.1

 Brancherichtlijn BIN 
001055

Meervoudige fotobewijsconfrontatie Certificaat of EVC-bewijs voor de opleiding van de Politieaca-
demie:
4300054, Uitvoeren van een fotobewijsconfrontatie.2

Brancherichtlijn BIN 
001059

 Meervoudige bewijsconfrontatie in 
persoon

Certificaat of EVC-bewijs voor de opleiding van de Politieaca-
demie: 4300078, Uitvoeren van een videobewijs- en Oslocon-
frontatie.3

 Art. 6 Besluit Tmbo en
Brancherichtlijn BIN 
001058

Meervoudige videobewijsconfrontatie Idem Brancherichtlijn BIN 
001060

 Meervoudige auditieve bewijsconfronta-
tie

Idem Brancherichtlijn BIN 
001061

Enkelvoudige bewijsconfrontatie in 
persoon
(spiegelconfrontatie)

Certificaat voor een van de volgende opleidingen van de 
Politieacademie:
– 4500565: Allround politiemedewerker niveau 4, optreden bij 
geweldsdelicten;4

– 4301141: Rechercheren in een meer omvattende zaak/TGO;5

– 4300053: Organiseren en uitvoeren van een opsporingscon-
frontatie;6

– 4300054: Uitvoeren van een fotobewijsconfrontatie;7

– 4300078: Uitvoeren van een videobewijs- en Osloconfron-
tatie.8

Art. 6 Besluit Tmbo en
Brancherichtlijn BIN 
001057

 Enkelvoudige fotobewijsconfrontatie Geen Brancherichtlijn BIN 
001056

Enkelvoudige videobewijsconfrontatie Geen Brancherichtlijn BIN 
001056

 Opsporingsconfrontatie (in publiek) Geen geen

Enkelvoudige auditieve bewijsconfronta-
tie

Geen geen

1 Daarmee gelijkgesteld is de voormalige kernopgave 43.3.02.
2 Daarmee gelijkgesteld zijn de voormalige kernopgaven 43.3.03a en 43.3.40.
3 Daarmee gelijkgesteld zijn de voormalige kernopgaven 43.3.03b en 43.3.41.
4 Daarmee gelijkgesteld is de voormalige kernopgave 04.2.02.
5 Daarmee gelijkgesteld is de voormalige kernopgave 43.3.01.
6 Daarmee gelijkgesteld is de voormalige kernopgave 43.3.02.
7 Daarmee gelijkgesteld zijn de voormalige kernopgaven 43.3.03a en 43.3.40.
8 Daarmee gelijkgesteld zijn de voormalige kernopgaven 43.3.03b en 43.3.41.

2 Staatscourant 2016 nr. 70147 30 december 2016


	Aanwijzing als deskundige om als confrontatieleider op te treden (Aanwijzingsbesluit) 
	BIJLAGE – AANWIJZEN ALS DESKUNDIGE OM ALS CONFRONTATIELEIDER OP TE TREDEN VOOR: 


